



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Wioletta Mikucińska

Obchody Święta Niepodległości w Mławie - wspólnota w hołdzie historii

Publikowane od

11.11.2024 21:41:12



Dziś, 11 listopada, mieszkańcy Mławy zgromadzili się tłumnie, aby uczcić Narodowe Święto Niepodległości.

Obchody 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. Świętej Trójcy w Mławie. Uroczystość, w której wzięło udział wiele organizacji i instytucji, została podkreślona licznymi pocztami sztandarowymi, które nadały wydarzeniu szczególną rangę. Nabożeństwu towarzyszyła Mławska Orkiestra Dęta, dbając o podniesienie i poprawę muzyczną.

Po zakończeniu mszy uczestnicy uformowali pochód, który przeszedł ulicami Mławy, wzbogacony widowiskową paradą motocyklistów. Kolumna motocyklistów z narodowymi flagami dodała wydarzeniu dynamicznego i patriotycznego charakteru, prowadząc uczestników do parku miejskiego, gdzie zgromadzeni przeszli pod pomnik Józefa Piłsudskiego. Przy pomniku, w atmosferze pełnej powagi, wspólnie odśpiewano hymn Polski, oddając hołd wartościom jedności i patriotyzmu.

Następnie odbyła się czysto oficjalna, w której głos zabrali kolejno: Poseł na Sejm RP Maria Kołakiewicz, Starosta Mławski Witold Okumski oraz Burmistrz Miasta Mława Piotr Jankowski.

Odnieśli się do znaczenia wolności i jej szczególnego miejsca w sercach Polaków.

Burmistrz Jankowski wyraził wdzięczność za liczne uczestnictwo mieszkańców, podkreślając, że choć każdy z nas może mieć różne poglądy, to jedno jest i pamięć o przeszłości jednoczy nas w takie dni jak ten.

– Wolność, którą cieszymy się dziś, wymaga odpowiedzialności i szacunku dla historii – dodał.

Tradycyjnie przedstawiciele władz miejskich i powiatowych, członkowie lokalnych stowarzyszeń, reprezentanci szkół i instytucji, kombatancki oraz delegacje z zakładów pracy i organizacji pozarządowych złożyli kwiaty pod pomnikiem jako symboliczny wyraz wdzięczności dla tych, którzy walczyli o niepodległość Polski.

Po oficjalnych przemówieniach i złożeniu kwiatów mieszkańcy mieli okazję wysłuchać minikoncertu w wykonaniu Zespołu Artystycznego Seniorów „Cantare”.

Na zakończenie obchodów motocykliści jeszcze raz przejechali ulicami Mławy, celebrując głównie ten szczególny dzień. Warkot silników wybrzmiewał echem po mieście, robiąc ogromne wrażenie na uczestnikach.

Święto Niepodległości w Mławie, przypomina o krótkiej drodze, którą Polska przeszła do wolności i suwerenności. Dla mieszkańców miasta było to wyjątkowe święto, które na długo zapadnie w pamięć jako symbol jedności i patriotycznej dumy.

WM/WP

























































Listy skierowane na obchody Narodowego Święta Niepodległości w Mławie

w 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

11 listopada jest dla Polaków symboliczną datą. Tego dnia zakończyła się I wojna światowa i w rezultacie klęski wszystkich mocarstw rozbiorowych Polska odzyskała niepodległość. Nie nastąpiło to w wyniku jednego aktu. Był to proces historyczny, który składał się z kilku powstań narodowych i wojny z bolszewikami, które ostatecznie ukształtowały granice Polski odrodzonej. Nie należy zapominać, że odzyskiwanie niepodległości w listopadzie 1918 roku na Mazowszu odbywało się praktycznie bezkrwawo, gdyż żołnierze niemieccy chcieli wrócić do domu, ponieważ mieli już dość trwającej ponad cztery lata bezsensownej wojny.

Listopadowe dni 1918 roku, kiedy strażacy, rzemieślnicy, robotnicy, czy studenci, rozbijali niemieckie garnizony zaliczamy do kamieni milowych naszej historii na Mazowszu. Doprowadziło to do wyzwolenia ziem, które stanowiły serce państwa polskiego. Na wdzięczność i szacunek kolejnych pokoleń zasługuje odwaga odnowicieli i obrońców ojczyzny, ich determinacja i dokonania. Pielęgnowanie pamięci o dziejach naszego kraju i jego bohaterach jest powodem do dumy i moralnym obowiązkiem każdego z nas. Ma to niezwykle znaczenie dla zachowania tożsamości narodowej i regionalnej oraz kształtowania charakterów młodego pokolenia. Wpajania mu wartości takich jak honor, patriotyzm, braterstwo i służba drugiemu człowiekowi.

Wierzę, że uroczystości w Mławie skłonią nas wszystkich do refleksji nad dziejami naszego narodu. To lekcja historii dla młodego pokolenia, które z przeszłości winno czerpać mądrość i siłę, by móc kształtować przyszłość narodu oraz świata. Niech namięć o tamtych

XX wiecznej Europy.

Pamiętajmy o bohaterstwie i poświęceniu naszych przodków w walce z zaborcami. Pamiętajmy o ofierze jaką złożyli na ołtarzu Ojczyzny.

Wielki Marszałek Józef Piłsudski mówił „Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje na szacunek terażniejszości i nie ma prawa do przyszłości”.

Dar wolności i niepodległości, który Nam przekazali przodkowie musimy chronić i pielęgnować.

„Niepodległość nie jest Polakom dana raz na zawsze (...) niepodległość jest dobrem nie tylko cennym, ale i kosztownym.” To również słowa Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Od naszej pracy, poszanowania tradycji i miłości do Ojczyzny zależy Jej wielkość i siła.

- *Wspólnie musimy zapewnić godne miejsce i należny szacunek*
Mam wielki zaszczyt i przyjemność skierować do Państwa kilka słów w dniu najważniejszego święta w historii naszej narodowej formacji politycznej. Choć dzień ten tradycyjnie wiąże się z postacią Józefa Piłsudskiego, to dla nas - kontynuatorów wielkiego dzieła Ligi Narodowej i Narodowej Demokracji oczywistym jest, że 11 listopada 1918 roku nie miałby takiego znaczenia, gdyby nie konsekwentna i metodyczna praca na polu dyplomacji Romana Dmowskiego i Ignacego Paderewskiego. To nie przypadek, że nazywamy ich Ojcami Niepodległości.

Dlatego w tym uroczystym dniu przypominamy motto naszego wielkiego poprzednika:

Jestem Polakiem więc mam obowiązki polskie!

Niech hasło to będzie z nami nie tylko od święta, ale i każdego dnia.

Dziękuję wszystkim za obecność i pozdrawiam tradycyjnym pozdrowieniem:
Czołem Wielkiej Polsce!

Krzysztof Bosak
Wicemarszałek Seimu RP

bohaterstwo tych, którzy niegdyś oddali życie i poświęcili swój los, abyśmy my mogli żyć w wolnej Polsce.

Pamiętajmy, że to właśnie ich niezłomność, wiara w zwycięstwo i niezwykle poświęcenie pozwoliły Polsce powrócić na mapę świata po ponad stu latach niewoli. Nie było to łatwe zwycięstwo – okupione było krwią i łzami, strachem i nadzieją, a przede wszystkim nieustępliwą wiarą, że Polska przetrwa wszystkie burze i próby. To lekcja, która pozostaje dla nas aktualna również dzisiaj.

Świętując Dzień Niepodległości, pamiętajmy, że nasza wolność nie jest dana raz na zawsze. Jest wartością, o którą musimy dbać i którą powinniśmy pielęgnować każdego dnia. Przed nami wyzwania współczesności, które wymagają jedności i troski o dobro wspólne. Nasza niepodległość zobowiązuje nas, abyśmy działali z odpowiedzialnością za przyszłość naszej Ojczyzny – Polski, którą pozostawimy następnym pokoleniom.

Niech dzisiejszy dzień będzie nie tylko okazją do radości, ale i do refleksji nad naszymi narodowymi wartościami: szacunkiem, solidarnością i patriotyzmem. Wspólnie budujmy Polskę opartą na tych wartościach – Polskę, która jest bezpiecznym domem dla każdego z nas, pełnym nadziei na lepsze jutro.

W imieniu wszystkich, którzy walczyli o naszą wolność, i tych, którzy pielęgnują ją dziś, apeluję, byśmy nie zapominali o sile, jaką daje jedność narodu. Życzę wszystkim, aby ta niepodległość, zdobyta z takim trudem, była naszym źródłem dumy, inspiracji i siły w codziennych działaniach.

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/obchody-swiet-a-niepodleglosci-w-mlawie-wspolnota-w-holdzie-historii>